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KẾ HOẠCH 

Công tác giáo dục đạo đức và chủ nhiệm lớp năm học 2025 - 2026 
 

Căn cứ Quyết định số 4400/QĐ- UBND ngày 26/08/2025  của Ủy ban nhân dân 
thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối 
với giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 
trên địa bàn thành phố Hà Nội; Công văn số 3558/SGDĐT-GDPT-GDTTYTNN, ngày 
08/9/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung 
học năm học 2025-2026 cấp THPT. 

Thực hiện Hướng dẫn số 181/HD-THPT NGT, ngày 28/8/2025 của Trường 
THPT Nguyễn Gia Thiều về hướng dẫn thực hiện khung thời gian năm học 2025 – 
2026; Hướng dẫn số 191/HD-THPT NGT, ngày 06/9/2026 của Trường THPT Nguyễn 
Gia Thiều về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026; 

Trường THPT Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch thực hiện công tác giáo dục 
đạo đức cho học sinh và công tác chủ nhiệm lớp năm học 2025 – 2026  như sau: 

Chủ đề năm học: “Đoàn kết – kỷ cương - sáng tạo – đột phá -  phát triển”  

 I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 
1.Tăng cường thực hiện giáo dục đạo đức, nghiêm túc thực hiện Chỉ thị 05-

CT/BCT của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh”; giáo dục pháp luật; giáo dục phòng chống tham nhũng; chú trọng 
tuyên truyền, giáo dục chủ quyền quốc gia về biên giới, biển đảo; sử dụng năng lượng 
tiết kiệm và hiệu quả; bảo vệ môi trường; đa dạng sinh học và bảo tồn thiên nhiên; ứng 
phó với biến đổi khí hậu, phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai; giáo dục an toàn giao 
thông,…theo hướng dẫn của Bộ GDĐT và Sở GD&ĐT Hà Nội.  

2. Tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục hòa nhập cho học sinh khuyết tật; 
quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi nhất để học sinh khuyết tật hòa nhập với các học sinh 
khác. 

3. Các lớp tổ chức tốt hoạt động "Tuần sinh hoạt tập thể" đầu năm học mới, 
đặc biệt đối với học sinh lớp 10 nhằm giúp học sinh làm quen với điều kiện học tập, 
sinh hoạt và tiếp cận phương pháp dạy học và giáo dục trong nhà trường. Tuyên truyền 
về mục đích, ý nghĩa của Ngày khai giảng; Lễ chào cờ Tổ quốc; hướng dẫn học sinh hát 
Quốc ca đúng nhạc và lời để hát tại các buổi Lễ chào cờ đầu tuần theo đúng nghi thức, 
thể hiện nhiệt huyết, lòng tự hào dân tộc của tuổi trẻ Việt Nam. 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI 
TRƯỜNG THPT NGUYỄN GIA THIỀU 

--------------- 
Số: 197/ KH - THPT NGT  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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4. Hướng dẫn học sinh ôn luyện bài thể dục giữa giờ. Duy trì nền nếp thực hiện 
bài thể dục nói trên vận dụng vào tập luyện thường xuyên trong suốt năm học. 

5. Tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm, hướng nghiệp; tăng cường tổ 
chức và quản lí các hoạt động giáo dục kĩ năng sống theo Thông tư số 04/2014/TT-
BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 về việc ban hành quy định về Quản lý hoạt động 
giáo dục kĩ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

6. Đẩy mạnh công tác nghiên cứu khoa học đối với học sinh; động viên học sinh 
tích cực tham gia Cuộc thi nghiên cứu khoa học kĩ thuật do Bộ GDĐT và Sở GD&ĐT 
Hà Nội tổ chức. Mỗi lớp thực hiện ít nhất 01 đề tài tham gia Hội thi nghiên cứu khoa 
học kĩ thuật cấp trường.  

7. Các lớp tích cực tham gia xây dựng và sử dụng tủ sách lớp học, phát động tuần 
lễ "Hưởng ứng học tập suốt đời" và phát triển văn hóa đọc gắn với xây dựng câu lạc bộ 
khoa học trong của nhà trường. Tiếp tục thực hiện tốt việc sử dụng di sản văn hóa trong 
dạy học theo Hướng dẫn số 73/HD-BGDĐT-BVHTTDL ngày 16 tháng 01 năm 2013 
của Liên Bộ GDĐT - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

8. Khuyến khích tổ chức, thu hút học sinh tham gia các hoạt động trải nghiệm 
sáng tạo góp phần phát triển năng lực học sinh trên cơ sở tự nguyện của cha mẹ học 
sinh và học sinh, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lí và nội dung học tập của học sinh 
trung học, phát huy sự chủ động và sáng tạo của các lớp; tăng cường tính giao lưu, hợp 
tác nhằm thúc đẩy học sinh hứng thú học tập, rèn luyện kĩ năng sống, bổ sung hiểu biết 
về các giá trị văn hóa truyền thống dân tộc và tinh hoa văn hóa thế giới. Triển khai thực 
hiện nghiêm túc Công văn số 1915/BGDĐT-GDTrH ngày 05 tháng 5 năm 2017 của Bộ 
GDĐT về việc tinh giảm các cuộc thi dành cho giáo viên và học sinh phổ thông; không 
lấy thành tích của các cuộc thi và hoạt động giao lưu nói trên làm tiêu chí để xét thi đua 
đối với các lớp có học sinh tham gia. 

9. Giáo viên chủ nhiệm tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do Sở GDĐT và Bộ 
GDĐT tổ chức về nội dung: tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo; tổ chức công tác 
nghiên cứu khoa học kĩ thuật và cuộc thi khoa học kĩ thuật cấp quốc gia dành cho học 
sinh trung học; giáo dục kĩ năng sống; công tác giáo viên chủ nhiệm lớp, cán bộ phụ 
trách công tác Đoàn, giáo viên tư vấn trường học. 

10. Giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp với tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ 
chức tuyên truyền cho học sinh tích cực hưởng ứng cuộc vận động “ Đẩy mạnh học tập 
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và lập thành tích chào mừng 
kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 19/8/2025 và Quốc khánh nước CHXHCN  
Việt Nam 02/9/2025 và các ngày lễ lớn trong năm học 2025 - 2026; Tiếp tục thực hiện 
cuộc vận động “Xây dựng Nhà trường văn hóa, nhà giáo mẫu mực, học sinh thanh 
lịch”;  

11. Triển khai có hiệu quả việc giảng dạy bộ tài liệu “Giáo dục nếp sống thanh 
lịch, văn minh”; giáo dục an toàn giao thông cho học sinh. Tiếp tục đổi mới các hoạt 
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động giáo dục đạo đức, hoạt động ngoài giờ (cải tiến sinh hoạt tập thể, tổ chức các CLB 
tự chọn...), có các biện pháp hiệu quả để ngăn chặn tiêu cực xâm nhập học đường. 

12. Tăng cường quản lý, duy trì công tác tổ chức giáo dục lao động; giáo dục 
hướng nghiệp cho học sinh.  

13. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục kỹ năng lựa chọn khi tham gia 
các trang mạng xã hội, không để học sinh bị các phần tử xấu lợi dụng phương tiện 
truyền thông để lôi kéo, kích động học sinh tham gia chia sẻ, đăng tải những tài liệu 
nhằm nói xấu, bôi nhọ lãnh đạo, chống phá Đảng và Nhà nước, các tài liệu không phù 
hợp với thuần phong mỹ tục của dân tộc, trái đạo đức con người. 

14. Tăng cường tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh; tai nạn thương tích, nâng 
cao chất lượng chăm sóc sức khỏe ban đầu, không  để dịch bệnh, mất an toàn an ninh 
trật tự, tai nạn thương tích, tệ nạn xã hội xảy ra trong trường.  

15. Tiến hành triển khai chương trình “ Nguyễn Gia Thiều đẹp và chưa đẹp” hiệu 
quả, thiết thực. Tăng cường trồng bổ sung cây hoa, cây cảnh, chăm sóc vườn hoa, cây 
cảnh tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp. Đẩy mạnh việc thực hiện phong trào “3 
xin, xin chào – xin lỗi – xin cảm ơn” trong học sinh để xây dựng nét đẹp trong văn hóa 
học đường của Nhà trường. 

II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 
Trên cơ sở thực hiện Nghị quyết của Thành Đoàn về giáo dục, rèn luyện thanh 

niên Thủ đô thời đại mới theo 5 tiêu chí: bản lĩnh vững vàng, thanh lịch văn minh, tri 
thức phong phú, sức khỏe dồi dào, kỹ năng thành thạo và 6 giá trị cốt lõi: Trung thành, 
sáng tạo, khát vọng, dấn thân, tôn trọng và trách nhiệm. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 
trường THPT Nguyễn Gia Thiều phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm tổ chức thực hiện 
công tác giáo dục đức dục thông qua các giải pháp sau: 

1. Giáo viên chủ nhiệm: Tăng cường kiểm tra, nhắc nhở học sinh thực hiện 
nghiêm túc nội quy, quy định của Bộ GD&ĐT; Sở GD&ĐT và Trường THPT Nguyễn 
Gia Thiều. Đảm bảo thực hiện đúng: 

1.1. Nề nếp, kỷ luật: Đi học đúng giờ ( Giờ có mặt tại phòng học Sáng 7h05, 
chiều 12h50). Trong giờ học phải ghi chép bài đầy đủ, chú ý nghe giảng, không nói 
chuyện, làm việc riêng. Khi học sinh vi phạm GVCN kịp thời nhắc nhở, có biện pháp 
xử lý kiên quyết đối với những học sinh tái phạm. 

1.2. Thực hiện văn hóa lớp học: Học sinh không sử dụng điện thoại trong giờ học 
khi chưa được sự đồng ý của giáo viên, không xem, tàng trữ các trang mạng, văn hóa 
phẩm độc hại.  

1.3. Giữ gìn vệ sinh chung, xả rác đúng nơi quy định, thực hiện văn minh nơi 
công cộng, văn hóa ứng xử văn minh, thanh lịch của học sinh Thủ đô. 

1.4. Tổ chức cho các chi đoàn hàng ngày vệ sinh sạch sẽ phòng học, hành lang, 
lan can; chăm sóc chậu hoa, cây cảnh tạo môi trường xanh, sạch, đẹp. 

2. Tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp:  
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2.1. Giáo viên chủ nhiệm tăng cường công tác quản lý, tổ chức thực hiện các hoạt 
động trải nghiệm cho lớp; động viên học sinh tham gia đầy đủ, nhiệt tình các hoạt động 
chung của khối, của trường như lễ kỷ niệm, ngày hội, tham quan, dã ngoại… 

2.2. Giáo viên chủ nhiệm quan tâm, phê duyệt, phân công học sinh của lớp chuẩn 
bị, tham gia thực hiện các nội dung chuyên đề và hoạt động giáo dục trải nghiệm, 
hướng nghiệp. Tích cực đổi mới phát huy tính sáng tạo, chủ động và tài năng của học 
sinh. Khi tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm, hướng nghiệp và hoạt động tập 
thể khác cần nghiêm túc, tiếp kiệm, tránh lãng phí, đảm bảo tính sư phạm, hiệu quả 
trong giáo dục. 

2.3. Chủ động tổ chức các câu lạc bộ khoa học, TDTT, giáo dục pháp luật và các 
hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cho học sinh của lớp; 

2.4. Tổ chức, vận động học sinh tham gia mượn và đọc sách tại thư viện. Phấn 
đấu 100% số học sinh làm thẻ thư viện, 70% thường xuyên mượn và đọc sách tại thư 
viện. Tham gia công tác thư viện, công tác giới thiệu sách. 

2.5. Tổ chức các buổi trao đổi, tọa đàm, học tập về kỹ năng ứng xử, kỹ năng sống 
và thực hiện nghiêm túc Quy tắc ứng xử trong trường học. 

3. Hoạt động giáo dục lao động, hướng nghiệp  
3.1. Giáo viên chủ nhiệm tổ chức các buổi lao động theo kế hoạch. Trước khi tổ 

chức lao động cần phân công rõ trách nhiệm, nghĩa vụ của từng học sinh. Sau khi kết 
thúc có đánh giá, nhận xét kết quả buổi lao động để học sinh nhận thức rõ ý nghĩa của 
lao động. 

3.2. Tổ chức các hoạt động hướng nghiệp theo kế hoạch của nhà trường, tham gia 
các buổi sinh hoạt hướng nghiệp cho học sinh. Tư vấn học sinh khối 12 chọn ngành, 
nghề và trường khi tham gia kì thi tuyển sinh vào các trường đại học, cao đẳng … 

4. Phối hợp giáo dục giữa Nhà trường với gia đình và xã hội 
4.1. Giáo viên chủ nhiệm chủ động liên hệ với gia đình học sinh để tìm hiểu, nắm 

bắt rõ hoàn cảnh gia đình học sinh, tâm tư, nguyện vọng của học sinh và gia đình. Phối 
hợp với phụ huynh học sinh giải quyết kịp thời, triệt để những tình huống phát sinh 
ngoài ý muốn. Quan tâm đặc biệt đối với những học sinh cá biệt, chậm tiến bộ. 

4.2. Chủ động báo cáo, tham mưu với Ban giám hiệu trong việc giải quyết những 
bất cập, tình huống phát sinh đối với học sinh, gia đình học sinh về những vi phạm 
nghiêm trọng của học sinh. Tổ chức cho học sinh, phụ huynh học sinh cam kết về thực 
hiện đúng pháp luật, hành vi ứng xử. 

4.3. Vận động học sinh, gia đình học sinh thực hiện tốt các quy định của địa 
phương nơi cư trú; chủ trương đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà nước. 

4.4. Phối hợp với phụ huynh học sinh trong quản lý học sinh ngoài thời gian học 
tại trường nhằm tạo môi trường thuận lợi cho học sinh học tập rèn luyện. Tích cực, chủ 
động phòng chống nguy cơ mắc các tệ nạn xã hội và ma túy. 



5 
 

4.5. Thường xuyên kiểm tra về việc học tập, chuẩn bị bài cũ tại nhà. Hướng dẫn 
học sinh tự học, tự nghiên cứu. Gia đình học sinh quản lý chặt chẽ thời gian học tại gia 
đình, giáo dục học sinh không vào các trang mạng xấu, không chơi game … 

5. Tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của trường 
5.1. Tăng cường công tác tập hợp, tuyên truyền, giáo dục đoàn viên thực hiện tốt 

chủ trương đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà nước thông qua hình thức phát 
thanh, pano, tờ rơi… đặc biệt chủ động đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền. 

5.2. Chủ động nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên thanh niên, từ đó tham 
mưu, đề xuất với Cấp ủy, Ban Giám hiệu về công tác thanh niên, học sinh. Xây dựng 
các mô hình thanh niên tự quản. Tổ chức thành lập các câu lạc bộ về khoa học, TDTT, 
hoạt động trải nghiệm sáng tạo, kỹ năng sống…. tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho 
đoàn viên thanh niên. 

5.3. Thường xuyên tổ chức đội hình thanh niên tình nguyện. Tổ chức kiểm tra, 
giám sát việc thực hiện nội quy học sinh của đoàn viên thanh niên.  

5.4. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm trong công tác tổ chức sinh hoạt đoàn, sinh 
hoạt  hội, lồng ghép các nội dung, chỉ thị của cấp trên để nghị quyết của đoàn đi vào đời 
sống học tập, lao động của học sinh. 
 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu:  
- Xây dựng, triển khai kế hoạch hoạt động công tác giáo dục đạo đức và công tác 

chủ nhiệm.  
- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các tập thể và cá nhân liên quan thực hiện 

đúng kế hoạch đã đề ra. Tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm và báo cáo cấp trên theo 
thẩm quyền, quy định. 

- Thành lập Ban giáo dục đức dục và hoạt động giáo dục trải nghiệm, hướng 
nghiệp để thay mặt Ban Giám hiệu thường trực trong giải quyết công việc 

2. Giáo viên chủ nhiệm :  
Trên cơ sở kế hoạch, nhiệm vụ của Nhà trường, tổ chức xây dựng kế hoạch triển 

khai hành động của lớp. Phân công rõ trách nhiệm từng cán bộ lớp, các thành viên của 
lớp trong thực hiện nhiệm vụ. Kiểm tra, đánh giá việc tham gia hoạt động, rèn luyện 
của học sinh làm cơ sở, tiêu chí đánh giá xếp loại hạnh kiểm. 

3. Đoàn trường THPT Nguyễn Gia Thiều 
- Xây dựng kế hoạch triển khai hành động của Đoàn tới từng chi đoàn.  
- Thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ theo nghị quyết của Đoàn; 
- Đoàn trường xây dựng kế hoạch, ban hành các văn bản quy chế thành lập, quản 

lý, tổ chức hoạt động của các câu lạc bộ.  
- Phối hợp với nhóm TD xây dựng, tổ chức các giải thi đấu TDTT, TD giữa giờ 

vào các ngày thứ Ba, thứ Sáu hàng tuần trong năm học 2025 - 2026 
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- Giao cho Đoàn trường là đầu mối thực hiện tổ chức hoạt động trải nghiệm, 
hướng nghiệp, hoạt động của các câu lạc bộ. Hoạt động hè 2026. 

- Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả hoạt động với cấp ủy, Ban Giám hiệu 
theo tháng, quý và năm. 

Trên đây là kế hoạch Công tác giáo dục đạo đức và chủ nhiệp lớp năm học 2025 
– 2026. Đề nghị tổ chức Đoàn thanh niên của trường và giáo viên chủ nhiệm nghiêm 
túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc 
đề nghị báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác 
giáo dục đức dục ./. 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT ( để báo cáo) 
- Chi ủy, BGH ( để chỉ đạo) 
- GVCN, ĐTN ( để t. hiện) 
- Lưu VT.  

                                                               
                                                                                                   

HIỆU TRƯỞNG 
 
                                                   
 

 
 
 

Lê Trung Kiên 
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Phụ lục 
Kế hoạch hoạt động theo tháng 

(Ban hành kèm theo công văn số 197/ KH - THPT NGT, ngày 12/9/2025) 

 
TT Tháng Nội dung hoạt động Yêu cầu đạt được Thực hiện 

1 09/2025 

1. Chuẩn bị năm học mới Đầy đủ SGK, vở, đồ dùng HT GVCN, HS 
2. Khai giảng năm học 2025 -2026 Đúng giờ, nghiêm trang Toàn trường 
3. Chuyên đề PCCC, KN thoát hiểm Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
4. Đại hội Đoàn, chi đoàn Nghiêm túc, đúng Điều lệ Đoàn trường 
5. Học tập nội qui, ký các cam kết Nắm vững NQ,  GVCN 
6. Tưởng niệm nạn nhân mất vì tai Nghiêm túc, hiệu quả Đoàn trường 
nạn giao thông; ký cam kết ATGT   

2 10/2025 

1. Chào mừng 10/10; 20/10 Trang trọng, vui vẻ, ý nghĩa GVCN, CĐ 
2. Khối 12 thăm BTHCM,Lăng Bác Đúng giờ, hiệu quả, ý nghĩa BGH, CN12 
3. Triển khai chương trình “NGT 
đẹp và chưa đẹp” NH 2025 -2025 

Nghiêm túc, đảm bảo môi 
trường xanh-sạch-đẹp 

Đoàn TN, 
CĐ 

4. Duyệt KH hoạt động các CLB Triển khai hiệu quả, an toàn Đoàn TN 
5. Tổ chức HĐ tuyên truyền ATGT 
và kỹ năng tham gia GT an toàn 

Đảm bảo 100% HS tham gia, 
thực hiện tốt Luật GT 

BGH, ĐTN 

6. Khối 11 thăm Bảo tàng kỹ thuật An toàn, tiếp kiệm, hiệu quả GVCN, PH 

7.Khối 10 thăm Làng nghề Bát tràng An toàn, tiếp kiệm, hiệu quả GVCN, PH 

3 11/2025 

1. Tổ chức các hoạt động 20/11 Trang trọng, tiếp kiệm Liên tịch 
2. Tổ chức GD giới tính và sức 
khỏe  SSVTN khối 10,11 

Đúng nội dung, nghiêm túc, 
chất lượng, phù hợp lứa tuổi 

BGH, ĐTN 
BVPSHN 

3. Giáo dục về “Trung thực trong 
HT, KT” trong kỳ KT giữa kỳ I 

Nghiêm túc, đúng qui chế thi GVCN 

4. Hoạt động ngoại khóa chủ đề 
“Khám phá bản thân” 

An toàn, hiệu quả, vui vẻ BGH, PHHS 
ĐTN, CN 

5. Thực hiện kiểm tra giữa kỳ I  Trung thực, chất lượng thật BGH 
6. Sơ kết giữa HKI Nghiêm túc, hiệu quả Ban GDĐĐ 

4 12/2025 

1. Chuyên đề Giáo dục pháp luật Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Tổ chức hoạt động 22/12 Trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả BGH, ĐTN 
3. Chuẩn bị tốt kiến thức, kỹ năng Nghiêm túc, trung thực, chất BGH, TT, 
 cho kiểm tra học kỳ I.  lượng  GVCN 
4. GDKN phòng, chống BL, TNXH Chu đáo, trọng tâm, hiệu quả ĐTN, GVCN 
5. Hoạt động của các CLB Đảm bảo đúng kế hoạch ĐTN 
6. Khối 11 học tập tại Hoàng thành 
hoặc di tích Hỏa lò 

An toàn, chất lượng, phù hợp BGH,GVCN 
nhóm Sử 

5 01/2026 

1. Chuyên đề An toàn, an ninh mạng Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Tổ chức hoạt động 09/01 Thiết thực, ý nghĩa ĐTN 
3. Hoạt động thiện nguyện “ Tết 
yêu thương” cho các học sinh vùng 
cao 

Tự nguyện, tôn trọng, thiết 
thực, ý nghĩa 

BGH,ĐTN, 
GVCN 

4. CĐ bảo vệ môi trường “Nói 
không với chất thải nhựa”  

Thực chất, hiệu quả ĐTN 
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5.Tìm hiểu Luật Thủ đô. An toàn, phù hợp, hiệu quả BGH, ĐTN,  

6. KTKSK12 lần I, thi olimpic 10,11 Thực chất, hiệu quả Toàn trường 

6 02/2026 

1. Chuyên đề Hướng nghiệp Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Giáo dục về bảo tồn các giá trị 
văn hóa của dân tộc; Tết trồng cây 

Tiếp kiệm, trang trọng, an 
toàn, hiệu quả 

BGH, ĐTN, 
GVCN 

3. Khối 10 tham quan, học tập tại 
bảo tàng lịch sử Việt Nam 

An toàn, chất lượng, phù hợp BGH,GVCN 
nhóm Sử 

4. Tổ chức hoạt động “Mừng Đảng, 
mừng xuân” dịp Tết cổ truyền. 

Trang trọng, tiếp kiệm, phù 
hợp, an toàn 

BGH, ĐTN 

7 03/2026 

1. Chuyên đề Tháng Thanh niên Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Hoạt động 26/3 An toàn, phù hợp, hiệu quả ĐTN,GVCN 
3. Thực hiện kiểm tra giữa kỳ II  Trung thực, chất lượng thật BGH 
4. Tham gia kì thi Olimpic cụm và 
thi đấu TDTT Thành phố 

Nghiêm túc, hiệu quả cao BGH, TT  

5. Ngày hội ngôn ngữ NGT lần 2 Tiếp kiệm, an toàn, phù hợp BGH,GVCN 

8 04/2026 

1. Chuyên đề Kỹ năng giao tiếp,ƯX Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Hoạt động 30/4 và 1/5 Đúng chủ đề, chất lượng tốt ĐTN 
3. Chuẩn bị tốt kiến thức, kỹ năng 
cho kiểm tra Học kỳ II  

Nghiêm túc, trung thực, chất 
lượng 

BGH, TT, 
GVCN 

4. Công tác tham vấn học đường An toàn, hiệu quả CB TVTL 

9 05/2026 

1. Chuyên đề Tài chính cá nhân Đúng chủ đề, chất lượng tốt Theo P.C 
2. Sơ kết 1 năm thực hiện Chỉ thị 05 Nghiêm túc, chất lượng GVCN 
3. Tổng kết năm học, triển khai hè An toàn, phù hợp, hiệu quả BGH, ĐTN 
4. Bế giảng năm học, chia tay K12 Trang trọng, tiếp kiệm, vui vẻ BGH 

10 06/2026 
1. Hoạt động tình nguyện tại địa 
phương nơi cư trú 

Nhiệt tình, an toàn, năng 
động, hiệu quả 

ĐTN, CLB 

2. Tham gia tình nguyện mùa thi Đúng qui định, chất lượng ĐTN, CLB 

11 07/2026 

1. Sinh hoạt hè 2026 tại địa phương Nghiêm túc, an toàn, hiệu 
quả 

BCĐ hè 

2. Hoạt động “ Đền ơn, đáp nghĩa” Trang trọng, ý nghĩa BCĐ hè, CN 
3. Hoạt động TDTT, các CLB hè An toàn, vui, khỏe BCĐ hè, CN 

12 08/2026 
1. Sinh hoạt hè 2026 tại trường Nghiêm túc, an toàn, hiệu quả BCĐ hè 
2. Chào K77 Phong phú ND, HT, phù hợp Các CLB 
3. Chuẩn bị năm học mới  Đầy đủ, đúng giờ, hiệu quả BGH 
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